1 Da Retificação de convocação.
1.1 Tornar sem efeito a convocação realizada no item 1 do Edital nº 284/2024 -
DGP/PMDF, DE 30 DE SETEMBRO DE 2024 para PARA AVALIAÇÃO MÉDICA E
ODONTOLÓGICA da candidatada Ana Beatriz Sales Dos Santos (Sub Judice),
inscrição, 4630036056, autos nº 0701849-03.2024.8.07.0018;
2. As demais disposições do Edital nº 284/2024 - DGP/PMDF de 30 de setembro de
2024, permanecem inalteradas.

ELISSON FERNANDES DE CASTRO

DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90005/2024

Processo nº 00054-00016071/2024-11. Objeto: contratação de serviço de teste hidrostático
em cilindros de oxigênio e aquisição de gases medicinais, por meio de Pregão Eletrônico,
para atender às necessidades das unidades: Centro Médico, Centro de Assistência
Odontológica, Centro de Medicina Veterinária e Batalhão de Policiamento com Cães da
Polícia Militar do Distrito Federal, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e seus anexos. Valor estimado: R$ 12.483,99 (doze mil quatrocentos
e oitenta e três reais e noventa e nove centavos). Tipo: menor preço. Data da licitação e
limite para recebimento das propostas: 23 de outubro de 2024, às 14h (horário de Brasília).
UASG: 926670. Unidade Orçamentária: 170485. Fonte de recursos: 100 - FCDF.
Elementos de Despesa: 3.3.90.30.04 e 3.3.90.39.17. A cópia do edital estará disponível nos
sítios eletrônicos www.gov.br/compras e www.pmdf.df.gov.br a partir de 11 de outubro de
2024. Informações: (61) 3190-8088, dpgc.npl@pm.df.gov.br.

Brasília/DF, 09 de outubro de 2024
WALDECI RAMALHO

Chefe

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 14/2021,
TERMO PADRÃO Nº 14/2002. PROCESSO N° 054.002.962/2016. EDITAL N° 03/2017

O Distrito Federal, por meio da Polícia Militar do Distrito Federal, representado pelo
CORONEL QOPM WALDECI RAMALHO, na qualidade de Chefe do Departamento de
Saúde e Assistência ao Pessoal da PMDF, com delegação de competência prevista nas
Normas de Execução Orçamentária, Finanças, e Contábil do Distrito Federal, daqui em diante
denominado CONTRATANTE e a empresa MULTIMAGEM DIAGNÓSTICO MÉDICO
POR IMAGEM LTDA (Nome Fantasia: MULTIMAGEM ECOGRAFIA), CNPJ:
04.030.215/0001-06, localizada no endereço: SHLN Conjunto I, Bloco A, Salas 403 e 405,
Edifício Biosphere Health Center, Asa Norte, Brasília-DF, telefones: (61) 3202-4620 / 3202-
4630, representada por ALICE MARIA ALVES MONIZ DE ARAGÃO, R.G. 1.**.*43 SSP-
DF, CPF nº 280.******-87, na qualidade de Representante Legal, doravante denominada
CONTRATADA, resolvem aditar o Termo de Credenciamento nº 14/2021, celebrado em 27
de dezembro de 2021, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 243, de 29 de
dezembro de 2021, objetivando a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 2
(dois) meses, iniciando-se em 31 de outubro de 2024 e encerrando-se em 31 de dezembro de
2024, com base na Cláusula 10.2 do Termo de Credenciamento, bem como no inciso II, art. 57
da Lei Federal nº 8.666/1993 e art. 132, §3º, do Código Civil de 2002 e segundo Art. 6º do
decreto N° 44.613, de 12 de junho de2023, com a ressalva de que a qualquer tempo a
Administração poderá rescindir o contrato, caso o objeto da presente contratação pública que é
oriunda de contratação direta por credenciamento seja regularmente licitado pelo
Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal da Policia Militar do Distrito Federal ou seja
lançado novo edital de credenciamento, bastando, para tanto, manifestação escrita com
antecedência mínima de 60 (sessenta) dias, sem interrupção do curso normal da execução do
contrato. WALDECI RAMALHO, Chefe.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE VISTORIAS

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto Federal
nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei Federal nº
8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do CBMDF,
combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996, resolve:
TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar
do Distrito Federal, referente à edificação localizada na ADE CONJUNTO 27 LOTE
6, ÁGUAS CLARAS - DF de destinação RESIDENCIAL UNIFAMILIAR e
COMERCIAL área construída de 275 m², de acordo com o Alvará de Construção Nº
29/2006 e área construída de 275 m², conforme PARECER DE APROVAÇÃO DE
PROJETO DE INCENDIO CBMDF N° 2024-1957-00, conforme ART/RRT/TRT de
execução dos sistemas Nº 0720240085784 visto a aprovação constante no Laudo
para Habite-se nº 00053-00162635/2024-14, expedido em 08/10/2024. VALBER
COSTA JUNIOR, Diretor.

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE
O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto
Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I,

da Lei Federal nº 8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização
Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de
julho de 1996, resolve:
TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal, referente à edificação localizada na ÁREA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DE ÁGUAS CLARAS CONJUNTO 23 LOTES 9, ADE ÁGUAS CLARAS
- BRASÍLIA - DF de destinação COMERCIAL e SERVIÇOS PROFISSIONAIS área
construída de 260,95 m², de acordo com o Alvará de Construção Nº 212/01 e área
construída de 266,26 m², conforme PARECER DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE
INCENDIO CBMDF N° 2023-1916-00, conforme ART/RRT/TRT de execução dos
sistemas Nº CFT2403645345 visto a aprovação constante no Laudo para Habite-se nº
00053-00108192/2024-16, expedido em 08/10/2024. VALBER COSTA JUNIOR, Diretor.

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE
O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40
do Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b,
inciso I, da Lei Federal nº 8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a
Organização Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº
1.172 de 24 de julho de 1996, resolve:
TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar
do Distrito Federal, referente à edificação localizada na QUADRA 301, CONJUNDO
03, RUA D, LOTES 08 e 10, ÁGUAS CLARAS - DF de destinação RESIDENCIAL
MULTIFAMILIAR e GARAGEM área construída de 3.050 m², de acordo com o
Alvará de Construção Nº 002/2018 e área construída de 3.050,46 m², conforme
PARECERES DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE INCENDIO CBMDF N°
13697/2008 e 2023-1171-00 conforme ART/RRT/TRT de execução dos sistemas Nº
0720230097739, CFT2302618079, 0720240086819 e CFT2403871391 visto a
aprovação constante no Laudo para Habite-se nº 00053-00087917/2023-44, expedido
em 07/10/2024. VALBER COSTA JUNIOR, Diretor.

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE
O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40
do Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b,
inciso I, da Lei Federal nº 8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a
Organização Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172
de 24 de julho de 1996, resolve:
TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar
do Distrito Federal, referente à edificação localizada na SQSW 500 PROJEÇÃO R,
SHCSW, SUDOESTE - DF de destinação RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR e
GARAGEM área construída de 17.546,52 m², de acordo com o Alvará de Construção
Nº 420/2021 e área construída de 17.546,52 m², conforme PARECER DE
APROVAÇÃO DE PROJETO DE INCENDIO CBMDF N° 2022-3250-00, conforme
ART/RRT/TRT de execução dos sistemas Nº 0720220055601, 0720240091598,
0720240087919 e 0720240083911 visto a aprovação constante no Laudo para
Habite-se nº 00053-00158498/2024-13, expedido em 07/10/2024. VALBER COSTA
JUNIOR, Diretor.

DECLARAÇÃO DE ACEITE PARA HABITE-SE
O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do
Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I,
da Lei Federal nº 8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização
Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho
de 1996, resolve:
TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal, referente à edificação localizada no SETOR DE OFICINAS SUL
QUADRA 15 CONJUNTO B LOTES 1, 2, 3 E 4, SOF SUL, GUARÁ - BRASÍLIA - DF
de destinação RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR e COMERCIAL área construída de
6.400,65 m², de acordo com o Alvará de Construção Nº 1860/2021 e área construída de
6.400,65 m², conforme PARECER DE APROVAÇÃO DE PROJETO DE INCENDIO
CBMDF N° 2023-0439-00, conforme ART/RRT/TRT de execução dos sistemas Nº
0720230014575, 0720230015020, 0720240050928, CFT2403261696, 0720230097888 e
0720240090831 visto a aprovação constante no Laudo para Habite-se nº 00053-
00156298/2024-26, expedido em 08/10/2024. VALBER COSTA JUNIOR, Diretor.

POLÍCIA CIVIL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.010/2024
PROCESSO Nº 00052-00033301/2023-81. OBJETO: Contratação de empresa
homologada pela Agência Nacional de Aviação Civil (ANAC) para a prestação de
serviço de manutenção aeronáutica com fornecimento de componentes aeronáuticos, para
a aeronave modelo Beechcraft Baron BE58, matrícula PT-ICT, nº de série TH173, que
integra a frota da Divisão de Operações Aéreas (DOA) da PCDF. TIPO: Menor Preço.
Valor estimado: 11.569.583,30 (onze milhões, quinhentos e sessenta e nove mil
quinhentos e oitenta e três reais e trinta centavos). Natureza de Despesa: 33.90.30 e

PÁGINA 72 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 196, SEXTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

mauricio.moura
Realce